Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024906601

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSON JOSE
DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e E. R. RIBEIRO
DISTRIBUICAO EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 40.543.463/0001-14, com sede na R PRINCESA ISABEL, JOAO PINTINHO,
Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por EDVAN REIS RIBEIRO, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 8.986,50 (oito mil, novecentos e oitenta e seis
reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 124, inciso  I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril
de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 59.486,50(cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e cinquenta centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

093951  LOCAÇÃO DE CADEIRAS                                   UNIDADE               750,00             3,820         2.865,00

093954  LOCAÇÃO DE MESAS                                      UNIDADE               150,00             7,130         1.069,50
103048  GELO EM CUBOS..                                       QUILO                 150,00             5,630           844,50

        Em cubos, produzido  com Agua potavel e filtrada, ideal
        para conservação de  Alimentos,  devendo  o produto ser

        entregue na temperatura  ideal  para  uso,  embalado em
        sacos plásticos de 1kg.

201097  GELO TRITURADO - PACOTE COM 50,0KG                    UNIDADE                75,00            56,100         4.207,50
        Gelo Triturado Pacote com 50,0 kg.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        8.986,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleme nto 3.3.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se re fere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 27 de Novembro de 2024

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

 E. R. RIBEIRO DISTRIBUICAO EIRELI
 CNPJ 40.543.463/0001-14

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

		2024-11-27T12:18:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2024-11-27T12:18:26-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253

		2024-11-27T12:31:40-0300
	E. R. RIBEIRO DISTRIBUICAO LTDA:40543463000114